Sorteo del viernes, 15 de mayo de 2020.

21 27

Recaudacion: 44.165.324,00 €. Destinado a premios: 22.082.662,00 €.

Reparto de premios

Categorias
(N° + Soles)

12 (5 + 2)

22(5+ 1)

32(5)

42 (4 + 2)

52 (4 + 1)

6% (4)

73 (3 +2)

82 (2 +2)

92 (3+1)

102 (3)

112 (1 + 2)

122 (2 + 1)

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 15 de mayo, no han aparecido acertantes de Primera

Categoria.

Importe
premios de la
categoria

7.949.758,32 €

1.877.026,27 €

662.479,86 €

220.826,62 €

198.743,96 €

154.578,63 €

132.495,97 €

684.562,52 €

662.479,86 €

949.554,47 €

1.722.447,64 €

4.217.788,44 €

29

Combinaciones

premiadas en
Europa

34

49

Combinaciones

premiadas en
Espafa

No han aparecido acertantes de esta

31

696

1.290

1.635

24.467

32.755

63.197

130.000

483.058

categoria

10

16

192

265

428

1.015

3.426

Para el proximo viernes, 22 de mayo de 2020, el bote es de: 21.000.000 £.

08 10

Premio por
combinacién

0,00 €

625.675,40 €

220.826,60 €

7.123,40 €

285,50 €

119,80 €

81,00 €

27,90 €

20,20 €

15,00 €

13,20 €

8,70 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma

combinacion, se abonaré el importe del premio superior.

Para consultar si su boleto esta premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web
www.juegosonce.es.

Importe
destinado a
bote

10.657.088 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €


http://www.juegosonce.es




